с ограниченной ответственностью "I S" к товариществу с 
ограниченной ответственностью "С kz" о взыскании задолженности и 
неустойки удовлетворить.

Взыскано с товарищества с ограниченной ответственностью "С
kz" в пользу товарищества с ограниченной ответственностью "I S"  
задолженность в сумме 2 394 030 (два миллиона триста девяносто четыре 
тысячи тридцать) тенге, неустойку в сумме 96 148 (девяносто шесть тысяч 
сто сорок восемь) тенге, а также судебные расходы по оплате 
государственной пошлины в сумме 74 706 (семьдесят четыре тысячи 
семьсот шесть) тенге, оплату деятельности частного судебного 
исполнителя в сумме 39 320 (тридцать девять тысяч триста двадцать) 
тенге.

Истец обратился в суд с иском о взыскании  суммы причиненного 
материального ущерба по трем договорам в размере 8 250 385 тенге.

Иск мотивирован тем, что по договору № 1 ответчиком фактически, 
согласно подписанному сторонами акту выполненных работ № 2 за

[...]

товариществу с ограниченной ответственностью «I S» о 
взыскании суммы задолженности, неустойки, убытков – удовлетворить 
частично. 

Взыскать с товарищества с ограниченной ответственностью «I
S»  в пользу  товарищества с ограниченной ответственностью «C  

kz» сумму аванса 160 681 (сто шестьдесят тысяч шестьсот восемьдесят 
одна) тенге, сумму за переданные и неиспользованные оборудование и 
материалы, невыполненные работы в размере 870 535 (восемьсот 
семьдесят тысяч пятьсот тридцать пять) тенге,  штраф в сумме 584 635 
(пятьсот восемьдесят четыре тысячи шестьсот тридцать пять) тенге, 
расходы по оплате государственной пошлины  48 476  (сорок восемь тысяч 
четыреста семьдесят шесть) тенге.

В удовлетворении остальной части иска отказать.
Взыскать с товарищества с ограниченной ответственностью «C  

kz»  в пользу учреждения «Восточно-Казахстанская независимая судебная 
экспертиза» сумму за проведение судебной экспертизы 1 100 000 (один 
миллион сто тысяч) тенге.

На решение могут быть поданы апелляционная жалоба сторонами и 
(или) ходатайство прокурором с соблюдением требований статей 403, 404 
Гражданского процессуального кодекса в судебную коллегию по 
гражданским делам Восточно-Казахстанского областного суда через